
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000074811_082_LE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 15:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hormigón para Las Grañeras - El Burgo Ranero (León).

Contrato derivado de Acuerdo Marco para el suministro de hormigones para los encargos vinculados al Plan deDescripción 
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), programas cuya financiación provenga de Fondos de la Unión
Europea y resto de encargos en el ámbito de la Unidad Territorial Nº 3 (Castilla y León, La Rioja, País Vasco y Navarra).
Valor estimado del contrato 127.460,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.227,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.460,42 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 al 31/03/2025

Observaciones: Suministro: inmediato tras la firma del contrato y previo aviso por parte del representante de Tragsa.

Lugar de ejecución
Las Grañeras - El Burgo Ranero (León)
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 125.191 EUR. [3]
Precio de la oferta más alta 125.191 EUR. [3]

Ofertas recibidas 1 [3]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [3]

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Desierto [2] [3]

Motivación

Motivación Se declara DESIERTA la licitación ya que la única oferta recibida no ha firmado el contrato en el plazo
otorgado para ello. [4] [3]
Fecha del Acuerdo 18/09/2024 [5] [3]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA000074811
Objeto Conclusión de Acuerdo Marco para el suministro de hormigones para los encargos vinculados al Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), programas cuya financiación provenga de Fondos de la Unión
Europea y resto de encargos en el ámbito de la Unidad Territorial Nº 3 (Castilla y León, La Rioja, País Vasco y Navarra).
Contrato derivado de Acuerdo Marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AAgG9hRaTcItFahjJFGQleVyqQkM6dFMw/l4YVuqU87aXRjQzT2F1dxhp1FOtn1uq7RkbOlQd9w%2BLbpMyj8cZwbv%2BCvHHqfISqQFxFkbAonVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 09:30 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónicos. El resultado de la misma será
comunicado a los proveedores y publicado en la
PLACSP.

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Hormigón con distintivo de calidad DOR (EHE-08) o DCOR (Código Estructural 2021)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dl3FuCnRsFLCfVQ HDepjGQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dl3FuCnRsFLCfVQHDepjGQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cb37e80-e10a-4102-af90-4a6fa1afa7f5
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AAgG9hRa
TcItFahjJFGQleVyqQkM6dFMw/l4YVuqU87aXRjQzT2F1dxhp1FOtn1uq7RkbOlQd9w%2BLbpMyj8cZwbv%2BCvHHqfISqQFxFk

'bAonVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[2]Donde se decía ' Adjudicado' ahora se dice ' Desierto'
[3]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Se propone adjudicación al licitador mejor valorado de los admitidos a licitación de acuerdo a los criterios de
valoración de los pliegos
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Precio de la oferta más baja 125.191 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.191 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
El adjudicatario es una PYME
España

Adjudicatario
HORMIGONES ROBLES, S.L.
NIF B24024838
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
Avda. Constitución, nº 1
(24800) CISTIERNA (LEÓN) España

Contacto
Teléfono +034 987700625
Correo Electrónico info@hrobles.com

Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 28/08/2024
Observaciones: Ambas fechas incluidas

[4]Donde se decía ' Se propone adjudicación al licitador mejor valorado de los admitidos a licitación de acuerdo a los criterios de
valoración de los pliegos ' ahora se dice ' Se declara DESIERTA la licitación ya que la única oferta recibida no ha firmado el
contrato en el plazo otorgado para ello.'
[5]Donde se decía ' 14/08/2024' ahora se dice ' 18/09/2024'
[5]Eliminado donde se decía

Vista la propuesta presentada por el Órgano de Contratación y presentados los requisitos solicitados a la oferta mejor
valorada se resuelve la adjudicación.

[6]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[7]Eliminado donde se decía

España
[8]Eliminado donde se decía

Adjudicatario
Identificador

B24024838NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre HORMIGONES ROBLES, S.L.

Dirección Física
Avda. Constitución, nº 1
(24800) CISTIERNA (LEÓN) España

Agente

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pClcrfFiocDQkDkpB9E2ki0UPdAEuJp7Wo6L/wmgEVMCu/mr/RVvnBMC/v0FaFT96W8n%2BHdX9bYOciJ57vAGIaI4dJEqY5N7fFwCfoc1MpQ%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cb37e80-e10a-4102-af90-4a6fa1afa7f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cb37e80-e10a-4102-af90-4a6fa1afa7f5
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AAgG9hRaTcItFahjJFGQleVyqQkM6dFMw/l4YVuqU87aXRjQzT2F1dxhp1FOtn1uq7RkbOlQd9w%2BLbpMyj8cZwbv%2BCvHHqfISqQFxFkbAonVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AAgG9hRaTcItFahjJFGQleVyqQkM6dFMw/l4YVuqU87aXRjQzT2F1dxhp1FOtn1uq7RkbOlQd9w%2BLbpMyj8cZwbv%2BCvHHqfISqQFxFkbAonVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AAgG9hRaTcItFahjJFGQleVyqQkM6dFMw/l4YVuqU87aXRjQzT2F1dxhp1FOtn1uq7RkbOlQd9w%2BLbpMyj8cZwbv%2BCvHHqfISqQFxFkbAonVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto
Teléfono +034 987700625
Correo Electrónico info@hrobles.com

[9]Eliminado donde se decía
Importe total ofertado (sin impuestos) 125.191 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.481,11 EUR.

[10]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2024
Fecha de Finalización 28/08/2024
Ambas fechas incluidas

ID 0000014191144 |  2024-000986402 | Wed, 18 Sep 2024 15:51:31:149 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167817055456235149990055228098385573923 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


